
 
 

 

         
        červen 2016 



 
Dobrý den a ahoj  

 
máš právě jedinečnou příležitost číst náš školní časopis, 
nebo chceš-li zpravodaj. Událostí bylo víc než dost – 
pokusme se tedy alespoň pár z nich připomenout…   
 
Školní rok 2015/2016 pomalu končí a po celou tu dobu nás 
nenechaly hladovět a o naše bříška se svědomitě staraly 
naše paní kuchařky. Dne 24. 5. 2016 uveřejnil deník 
MF DNES nezávislý test dvanácti školních jídelen z celé 
ČR a naše školní jídelna při ZŠ Velehrad zvítězila. Naše 
reportérky Kačka a Anežka se proto zeptaly paní Hrabcové 
na nějaké zajímavosti: 
 
Co vás vedlo k tomu, abyste se stala hlavní kuchařkou naší 
školy? 

 Já kuchařkou nejsem, já nejsem ani vyučená, protože 
na školním vedení není kuchařka, ale je provozní. Já 
mám střední ekonomickou školu a nastoupila jsem tu 
po mateřské. 

 
Kdo vaří u vás doma? 

 Já. 
 
Jak vybíráte recepty do naší školy? 

 Jsou dané recepty do školní jídelny a z těch vybíráme 
recepty na jídelníčky. 

 
Vybírají recepty i ostatní paní kuchařky případně děti? 

 Skládáme jídelníček tak, že si všechny sedneme a 
složíme jídelníček. 

 
 
 



 
Něco pro každého… 
 
19.11. 1. místo ve vybíjené žáků 5. třídy 
30.11. 4. místo v Mikulášském turnaji ve florbalu 
23.3.   3. místo ve Velikonočním turnaji ve florbalu 
29.4.   2. místo v okrskovém kole fotbalového McDonald´s   
cup  
 
Dále jsme pak mohli závodit s RC modely, na kolech i 
pěšky, hrát ping-pong, plavat, bruslit i lyžovat. 
 
Snad v každé třídě najdeme alespoň jednoho, který se 
může pochválit svými úspěchy v různých aktivitách, ať už to 
byly recitační soutěže, olympiády v českém jazyce nebo 
matematické, Pythagoriády nebo počítání sudoku, finanční 
gramotnosti, Sapere, Tuta Via Vitae… nebo mimoškolní 
sportovně-taneční, střelecké, šachové, pěvecké, judistické 
nebo karatistické soutěže a klání.  
 
Mnozí držitelé cenných kovů, diplomů a hodnotných ocenění 
jsou však natolik skromní, že se o jejich úspěších často ani 
nedozvíme… 
 
A aby toho nebylo málo, naše škola nám nabízí spoustu 
zajímavých setkání (záchranáři, hasík, Citron, origami,  
Zayferus), učí nás (vystoupení ZUŠ, planetárium, bezpečný 
internet, sběr, dopravní hřiště), rozvíjí (vernisáže, exkurze, 
noc s Andersenem, Denbaya) i baví (jarmark, ples, 
karneval).  
 
Přesvědčit se mohli všichni, kdo přišli na den otevřených 
dveří.  
 

 



 
Přesto naši školu opouští  
 
15 deváťáků   
 
Buksová Karolína, Čevelová Michaela, Danko Marián, Jakešová Sabina, 
Lužová Štěpánka, Mikelová Romana, Mítek Pavel, Plevák Pavel, 
Skucius Svatopluk, Sláma Adam, Straková Barbora, Weidenthalerová 
Anna, Zatloukal Tomáš, Zavadil Jakub, Zelený Jakub 

 

 
 
 
A jak si myslí, že budou na svou školu vzpomínat? Co se jim vybaví jako 
první, když se řekne „základka“? 
- kamarádi 
- psaní DÚ o přestávkách 
- vtipné momenty z vyučování 
- hlášky učitelů 
- jídelna 
- spolužačky 
- pan učitel Pekáček 
- někdo se těší, až bude pryč 
- vycházky, které skoro nikdy nebyli (doslovný opis) 

 

 



 
 
Prázdniny se kvapem blíží 
dobrá rada neublíží 
ať se vidíme až v září v škole 
ne na áru ve špitále. 
 
Než vyrazíš z domu ven 
zásady si připomeň: 
Co neumíš, nedělej 
bez průšvihů bude hej. 
 
I pád na zem ze stromu 
značí spoustu problémů 
než-li sedneš na lavičku 
dej si pozor na včeličku. 
 
Než vyrazíš na brusle 
připni chránič na lokte 
když chceš jezdit na kole 
měj vždy přilbu na hlavě! 
 
Na auta si pozor dej 
tam kde jezdí, neběhej 
nedůvěřuj cizím lidem 
dětem škodí s chladným klidem! 
 
Plavat choď jen do známé vody 
pozor na kamení a spodní proudy  
uhřátý tam neskákej 
ryby mdlobou nelekej. 
 
Lépe ve stínu a v klidu 
popíjet si limonádu 
kde to neznáš šipku neskač 
oči mámy nejsou pro pláč. 
 
A v poledne na sluníčku 
nehrajeme na honičku 
když to nechceš dodržovat 
nepřestávej uvažovat – 
telefon vždy s sebou měj 
a pomoc si zavolej. 

+ 

 



 
 
                  lehké 

 
                   

 
Venku slunce krásně svítí, 
na louce je plno kvítí. 
Na nudu už pomyšlení není, 
tento čas teď všechno změní. 
Na prázdniny každý myslí, 
už si na ně kačky syslí. 
Kdo pojede k moři, 
na plavky si spoří. 
Kdo pojede do hor, 
souká se do pohor. 
Všichni se už těšíme,  
až učení se zbavíme. 
     Kristýna Hollá 



 

 
 

 

 

 

 

 
Letuška v letadle: „Klid, prosím, uklidněte se! To byla jen vzdušná 
turbulence. Je to naprosto běžné. No tak… Můžete se klidně pustit těch 
opěradel, už je všechno v pořádku. Už otevřete oči a dýchejte zhluboka. 
Tááák.. No, už je dobře? Výborně, chlapi, a já teď zajdu i za cestujícími, 
ano?“  
      Marie Lichá 
 
 
 
Pepíčku, skloňuj slovo CHLÉB… 
Kdo, co? Chléb 
S kým? S čím? Se salámem 
Komu? Čemu? Mně 
      Katka Krysová 

 

 

 



Na časopisu spolupracovali: 
 
 

• Sport – Šimon Mergental 
• Vtipy – Katka Krysová a Marie Lichá 
• Komiks – Marie Lichá 
• Křížovka a sudoku – Martin Hlúšek 
• Rozhovor – Anežka Chytková a Katka Krysová 
• Foto – z webu školy 
• Báseň – Kristýna Hollá 
• Vedoucí projektu – Veronika Hlúšková 

 
 
 
 
 
 
Líbí se ti časopis? Chceš, aby ve škole vycházel 
pravidelně? Máš nápady a návrhy, co by měl obsahovat, jak 
by měl vypadat a co v něm číst? Jestli nás bude víc, 
založíme si od září na škole svůj redakční kroužek a i ty se 
můžeš přidat a spoluvytvářet časopis. 
Budeme potřebovat reportéry, básníky, kreslíře, 
dopisovatele, grafiky… prostě nápadité hlavičky a šikovné 
ručičky  
Každý, kdo něco umí a nebojí se to ostatním ukázat 
prostřednictvím časopisu, je mezi námi vítaný. 
A jestli tě přece jenom trápí stydlínek, nevadí, můžeš oslovit 
někoho, kdo pro časopis bude psát nebo jen předat napsaný 
nápad… 
 

 

 


